هشام بن حرول و ابومالک حضر می‌نیز دیدگاه‌هایی داشتند که بینابین این نظریه‌ها دانسته شد.

کتابنامه

۱. ابن بابویه، محمد بن علی (شیخ صدوق) (۱۴۱۱ق)، الاعتقادات، قم: کنگره شیخ مفید.
۲. _____ (۱۳۹۸ق)، التوحید، محقق / مصحح: هاشم حسینی، قم: جامعه مدرسین.
۳. ابن حزم، علی بن محمد (۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م)، فصل فی الملل والاهواء والنحل (الفصل)، تحقیق: محمد ابراهیم نصر و عبدالرحمن عمیره، بیروت: دارالجلیل.
۴. اسدآبادی، عبدالجبار بن احمد (قاضی عبدالجبار) (۱۳۸۵ق/۱۹۶۵م)، المغنی فی ابواب التوحید والعدل، قاهره: المؤسسة المصرية العامة للتألیف والانباء والنشر.
۵. _____ (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م)، فضل الاعتزال وطبقات المعتزلة، تحقیق: فؤاد سید، تونس: دارالتونسیه للنشر.
۶. اشعری، علی بن اسماعیل (۱۴۰۰ق/۱۹۸۰م)، مقالات الاسلامیین واختلاف المصلین، تصحیح: هلموت ریتز، بیروت: دارالنشر.
۷. بغدادی، عبدالقاهر (۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م)، اصول الدین (اصول الایمان)، بیروت: بی جا.
۸. _____ (۱۴۰۸ق)، الفرق بین الفرق، بیروت: دارالجلیل و دارالآفاق.
۹. برنجکار، رضا و مکارم ترجمان (۱۳۹۱)، «آموزه بدهاء و علم الهی»، فصلنامه علوم حدیث، دوره ۱۷، ش ۶۳، ص ۲۲-۴۱.
۱۰. شهرستانی، عبدالکریم (۱۴۲۱ق)، الملل والنحل، تصحیح: امیرعلی مهنا و علی حسن فاعور، بیروت: دارالمعرفة.